



YEO

TENENA SALOMON

Célibataire / Ivoirien

Age: 30 ans

CONTACTS

+225 07482532/45154535

Côte d'Ivoire; Abidjan

yeosalomon@gmail.com

<https://www.linkedin.com/in/tenena-salomon-yeo-5579149a/>

LANGUES

Français: Excellent

Anglais: Bilingue

SEMINAIRES

- 1- Thème: Gestion de flotte et optimisation des coûts.
- 2- Thème: comment construire, motiver et gérer efficacement son équipe

COMPETENCES INFORMATIQUE

EXCEL: Très Bon niveau
 POWERPOINT: Bon niveau
 WORD: Bon niveau

AUTRES ATOUTS

- Capacité à travailler sous pression, seul et en équipe
- Esprit d'Initiative, astucieux
- Rigoureux, discret.

PERMIS DE CONDUIRE

ABCDE

REFERENCES

M.Diakité Siaka, Digital Manager
CFAO, 48 88 01 93

Mme KONE Kadidia, Directrice Stratégies
GASELIA GROUP, 08 64 54 43

Head of Supply Chain/ Procurement Specialist

Ingénieur, diplômé en Supply Chain Management de l'Institut National Polytechnique de Yamoussoukro. Ma solide expérience de plus de cinq années dans des fonctions variées, inter-managériales de gestion de la chaîne d'approvisionnement et de la logistique, renforce ma capacité d'analyse et d'optimisation des flux physiques ou matériels, des flux d'informations et des flux financiers.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Sept. 2018 - A Aujourd'hui – (09 mois) NBCI | **Coordinateur Supply Chain**

- Chargé de la planification, et de l'approvisionnement des matières premières, localement et à l'international pour quatre unités de production.
- S'assurer que les besoins émis par les prescripteurs sont satisfaits dans les meilleurs délais, dans la qualité requise et dans le respect du Budget.
- Chargé de l'analyse des processus d'approvisionnement, des niveaux de stocks et de la Qualité de l'OTIF dans le but de réduire la pression du working capital.
- Chargé de l'analyse de la rentabilité des projets d'innovation de la supply chain avant déploiement par le biais des outils comme le Pay-back; RSI, TCO.
- Pilote de projet du transfert d'une unité de production de Dakar à Abidjan.
- Pilote de processus achats pour renouvellement certification ISO 9001 v 2015.
- Prospection de fournisseurs internationaux et gestion du processus Import de la France de l'Allemagne, Turquie.
- Coordonner et Superviser les entrepôts de Bonoua et UPC (DALOA et BOUAKE)
- Coordonner et superviser les inventaires hebdomadaires et mensuels de la supply chain.
- Assister le responsable stock et planning dans la justification des écarts et la recherche de solution pour réduire constamment le taux de freinte.
- Rédiger les rapports mensuels, annuels et alimenter les KPI's de la supply Chain pour une meilleure prise de décision.

Mars.2017–Sept.2018 (1 An 7 mois) NADISCA | **Responsable logistique et Achats**

- Mise en place de procédures de stockage et de gestion des opérations dans les différents entrepôts d'Abidjan et de l'intérieur du pays.
- Chargé des prévisions de ventes et du cadencier livraison, semaine et au mois.
- Chargé de l'approvisionnement du réseau de quatorze magasins à Abidjan et quatre magasins à l'intérieur du pays.
- Chargé de la mise en place d'une reverse logistique pour traiter les retours.

Déc.2016–Févr.2017 (03 mois) AIR COTE D'IVOIRE | **Superviseur Catering**

- Chargé de l'analyse et de l'approvisionnement des stocks de boissons softs et alcoolisé depuis Bordeaux.
- Chargé de la gestion du matériel à bords des avions (mouvements de matériels)
- Coordonner et superviser les activités des agents catering sur les vols

Oct. 2016 –Nov.2016 (02 mois) CDISCOUNT CI | **Coordinateur Logistique**

- Chargé de l'analyse et de la sélection des fournisseurs du marché local Hitech.
- Chargé de la performance mensuel des entrepôts, objectif de 90% du CA Budget.
- Chargé du traitement des commandes market place dans les entrepôts virtuels.
- Chargé de l'analyse des ventes en volume et en valeur de la market palce.
- Formuler et adresser les besoins de transport aux prestataires de logistique urbaine (FACTOR, LA POSTE, NUXMARA..) en fonction du flux des commandes à livrer

Déc.2014–Sept.2016 (01 An 9 mois) CDISCOUNT CI | **Assistant Logistique et Achats**

- Planifier et suivre les préparations de commandes et livraisons quotidiennes dans les différents entrepôts.
- Suivre les expéditions maritimes et aériennes depuis les entrepôts de Bordeaux.
- Manager le taux de service du transitaire en fonction du contrat de prestation.
- Suivi et reporting des indicateurs clés de performance pour les opérations logistique et Achat (KPI) et les SLA des transporteurs.
- Mise en place d'un Process de traitement des retours et d'évaluation des motifs.

Août 2014 – Déc.2014 (03 mois) ORANGE & CI TELECOM | **Stagiaire achats**

- S'assurer que les délais fixés lors de l'émission du BA, sont respectés afin d'éviter un éventuel goulot d'étranglement des commandes à la fin du mois.
- Chargé de l'analyse des prix historiques dans JD EDWARDS.
- Chargé de l'analyse des offres fournisseurs (offre commerciale et financière) afin de réduire les délais de traitements des dossiers de chaque acheteur.

FORMATION

- 2010-2014 • Diplôme d'ingénieur en Logistique et Transports - INPHB
- 2010 • BACCALAUREAT D – Collège DON BOSCO- Korhogo